
        

     COMUNE DI SANT’ANDREA APOSTOLO DELLO JONIO 

88060 PROVINCIA DI CATANZARO 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Copia 

DETERMINAZIONE n.  1   04/01/2021 

 

 

OGGETTO: 
Misure di prevenzione emergenza Covid19 - Ripresa attività di tirocinio di 

inclusione sociale rivolta a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto: 

• la Convenzione per il conferimento della funzione di cui alla L. n. 135/2012, art. 19 lettera 

a) organizzazione generale dell'amministrazione, sottoscritta in data 14/10/2016 tra 

l'Unione dei Comuni del Versante Ionico ed il Comune di S. Andrea Apostolo dello Ionio;  

• il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni n. 5 del 07/11/2018, di nomina di 

Responsabile del Settore Affari Generali Istituzionali e Sociali dell’Unione dei Comuni, così 

come modificato ed integrato dalla delibera di Giunta dell'Unione n.30/2016;  

• il Decreto del Presidente dell'Unione dei Comuni n. 4 del 28/05/2020, con il quale lo 

scrivente è stato nominato Responsabile del Settore Affari Generali Istituzionali e Sociali 

dell’Unione dei Comuni e di questo Ente; 

• il D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento comunale di Contabilità; 

 
Premesso che: 

• con Decreto regionale n. 12824 del 18/10/2019, la Regione Calabria si impegnava a 

finanziare proposte progettuali territoriali, da parte di Enti Pubblici e soggetti privati per la 

realizzazione di percorsi di politica attiva per la realizzazione di tirocini di inclusione sociale 

rivolti a disoccupati ex percettori di mobilità in deroga; 

• con delibera n. 78 del 22.10.2019 la Giunta Comunale ha preso atto del progetto 

riguardante la Manifestazione di interesse regionale per avviare n. 14 soggetti, 

precedentemente inseriti nel bacino dei percettori di mobilità in deroga, in percorsi di 

politica attiva nella modalità dei tirocini e contestualmente ha approvato il presente avviso 

demandando le fasi successive a quest’ufficio; 

• con Decreto n. 16748 del 23/12/2019 la Regione Calabria ha approvato la graduatoria degli 

Enti Pubblici ammessi al finanziamento per avviare attività di politica attiva nelle modalità 

dei tirocini in relazione all’Avviso Pubblico di cui sopra, e il Comune di S. Andrea Apostolo 

dello Ionio è risultato utilmente presente nella graduatoria, per l’utilizzazione di n. 15 

soggetti;  



• con determina n. 4 del 29/01/2020 è stata approvata la graduatoria di merito degli ex 

percettori di mobilità in deroga della Regione Calabria, ammessi alle politiche attive nelle 

modalità dei tirocini di cui alla manifestazione di interesse D.R. n. 12824 del 18/10/2019 

pubblicato sul B.U.R.C. n. 116 del 18/10/2019, comprendente n. 3 soggetti;  

• che nei termini previsti dalla data di approvazione dell'esito della graduatoria, sono 

pervenute n. 2 accettazioni di svolgimento di tirocinio presso questo Comune; 

• che in data 02/03/2020 prot. 90206 è stata sottoscritta tra il Centro per l’Impiego di 

Soverato e questo Ente la convenzione per tirocini finalizzati all’inclusione sociale per n. 2 

tirocinanti per il periodo 18/02/2020 – 17/02/2021;  

• con propria e precedente determinazione n. 99 del  06/11/2020, nel prendere atto  della  

nota della Regione Calabria prot. SIAR 361653 del 05/11/2020 all’oggetto: “…..Misure di 

prevenzione emergenza Covid19 – sospensione attività di tirocinio”, si procedeva alla 

sospensione delle attività di tirocinio sino a nuova comunicazione dello scrivente 

Dipartimento regionale; 

 

Vista la nota della Regione Calabria con prot. SIAR 420780 del 21/12/2020 con oggetto: 

“……Misure di prevenzione emergenza Covid19 – Ripresa attività di tirocinio” con la quale viene 

autorizzata la riattivazione di tutte le attività dei tirocini  a far data dal 07 gennaio 2021; 

 

Visti: 

• il D.Lgs. 267/2000; 

• il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate e trascritte; 

2. di riprendere le attività di tirocinio di inclusione sociale rivolte a disoccupati ex percettori 

di mobilità, per come in premessa indicato, con effetto dalla data del 07 gennaio 2021;  

3. di dare atto che la riattivazione delle attività sarà effettuata nel rispetto delle condizioni di 

sicurezza necessarie al contrasto della diffusione del virus covid-19; 

4. di dare atto che alla presente si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 

1, d. lgs 267/2000 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa; 

5. di trasmettere la presente determinazione alla Regione Calabria e al Centro per l’Impiego 

di Soverato; 

6. di disporre la trasmissione della presente determinazione al Segretario Comunale e al 

Sindaco; 

7. di disporre la pubblicazione all’albo pretorio online ai sensi della vigente legislazione in 

materia, per 15 giorni consecutivi. 

                         

Il Responsabile del Servizio 

   F.to  Larocca Vincenzo 

 

 

 


